



**EXTRAIT DU REGISTRE
DES DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
DE LA COMMUNE DE LAVÉRUNE 2014-34
Séance du 24 avril 2014 à dix-huit heures trente**

L'an deux mille quatorze, le vingt quatre avril à dix-huit heures trente, le conseil municipal de la commune de Lavérune, dûment convoqué, s'est réuni au nombre prescrit par la loi, dans le lieu habituel de ses séances, sous la présidence de M. Roger Caizergues, maire.

Présents:

MM Caizergues, Billette, Carbonneill, Joly, Hervet, Laget, Palau, Perez, Petit, Serra, Weber

Mmes Bérard, Bertin, Castillo, Chibani, Fraisse, Olivier, Pervent, Maury, Vella, Vilaplana

Absents excusés:

Mme Albigès procuration à Mme Olivier, M. Lenoir procuration à M. Petit

Secrétaire de séance: Mme Vilaplana

Nombre de membres en exercice: 23

Présents: 21

Absents: 2

Procurations: 2

Votants: 23

Date de convocation et affichage

18 avril 2014

Objet: marché public avenue du Château, avenants au marché

M. le maire rappelle aux membres du conseil municipal que dans le cadre de l'aménagement de l'avenue du château, le conseil général a accepté de financer les enrobés de chaussée mais a imposé certaines contraintes comme des aménagements le long du complexe sportif. Un premier avenant au marché de travaux lot 1 d'un montant de 28 506.44 € HT a été accepté en conseil municipal le 27 janvier 2014, mais ce dernier se trouve être insuffisant.

En effet suite à différentes contraintes techniques, des travaux complémentaires se sont révélés indispensables et nécessitent un second avenant pour le lot 1 d'un montant global intégrant les travaux précédemment validés de 68 919.23 € HT, ce nouvel avenant bien entendu remplace le précédent. Le montant du lot 1 du marché initial était de 259 559,01 € HT, il sera donc porté à 328 478.24 € HT.

M. le maire propose également de réaliser un second avenant de 8 518 € HT pour le lot 2 qui concerne les espaces verts et plantations, afin de pouvoir réaliser des plantations le long du complexe sportif. Le montant du lot 2 du marché initial était de 64 652.80 € HT, il sera donc porté à 73 170,80 € HT.

M. le maire donne la parole aux élus qui souhaitent s'exprimer ou demander des explications sur ce dossier puis propose au conseil de procéder au vote.

Le conseil municipal, entend l'exposé de M. le maire et après discussion à l'unanimité :

- accepte les avenants présentés ainsi que leurs annexes lots 1 et 2,
- donne pouvoir à M. le maire de signer toutes pièces nécessaires à leur mise en application.



Ainsi fait et délibéré
Lavérune le 24 avril 2014
Roger CAIZERGUES
Maire

nomenclature:1.1.1

Certifiée exécutoire compte tenu de la date :
- d'envoi dématérialisé en préfecture le:
- d'affichage le:

Accusé de réception en préfecture
034-213401342-20140424-34-2014-DE
Date de télétransmission : 05/05/2014
Date de réception préfecture : 05/05/2014



TS RD		AMENAGEMENT DU TROTTOIR DE LA RD			
	desactivé sup + structure (35x2+6*5+4,85*4+4,85*4)				
2.1.1	TERRASSEMENTS EN DEBLAI	M3	47,73	9,79	467,23
2.1.2	FONDACTIONS GNT 0/31,5	M3	29,19	16,96	494,98
2.1.4	SEMI CONCASSE	M3	2,15	33,15	71,27
2.2.3.6	BETON DESACTIVE PIETON 10cm	M2	57,00	32,50	1 852,50
	bordures				
2.2.1.1	FOURNITURE ET POSE DE BORDURES BETON T2	ML	319,00	27,87	8 890,53
2.2.1.3	FOURNITURE ET POSE DE BORDURE T2 ANGLE	U	12,00	37,48	449,76
	CHANFREIN INTERIEUR CONCAVE				
2.2.1.4	FOURNITURE ET POSE DE BORDURE T2 ANGLE	U	12,00	41,38	496,56
	CHANFREIN INTERIEUR CONVEXE				
	dépose de bordures	ml	15,00	30,00	450,00
2.2.3.10	REPRISE ENROBE VOIRIE LOURDE 0/10	M2	208,00	23,05	4 794,40
	installation de chantier	ft	1,00	2 871,00	2 871,00
	plus value pour preparation et pose de bordures avec acces difficile		42,00	32,54	1 366,68
TS17	REALISATION DESACTIVE SUR RD 24m2 + 1,5*37				
	desactivé sup + structure (35x2+6*5+4,85*4+4,85*4)				
2.1.4	SEMI CONCASSE (deuxieme couche pour 10cm de GNT)	M3	15,30	33,15	507,20
2.2.3.6	BETON DESACTIVE PIETON 10cm	M2	80,00	32,50	2 600,00
TS18 - tranchée PE					
4.3.1	Démolition de revêtement existant avec découpage toute nature épaisseur 20 cm	M2	7,00	5,17	36,19
4.3.2	Ouverture de tranchée pour pose de canalisations	M3	9,00	23,50	211,50
4.3.4	Lit de pose et enrobage (sable / grain de riz)	M3	4,50	33,00	148,50
4.3.5	Remblaiement de tranchée (GNT 0/20)	M3	4,50	28,00	126,00
2.2.3.11	REPRISE ENROBE VOIRIE LEGERE	M2	7,00	23,05	161,35
	TPC	ml	20,00	10,00	200,00
TS19					
1.5.3	Mise à la côte de grilles et tampons - Grande taille	U	1,00	230,00	230,00
TS21	3 avaloirs dans virage CG				
4.7.1	Avaloir + branchement eaux pluviales	U	3,00	849,99	2 549,97
4.5.2	Regard de visite diam 1000 mm pour cana DN =< 600	U	3,00	350,00	1 050,00
4.6.4	Tampon fonte rond, 250 kN	U	6,00	290,00	1 740,00
	dépose de regard	u	3,00	150,00	450,00
	fourniture de tampon 250kN	u	-6,00	75,00	-450,00
	fourniture de dalle de repartition		3,00	62,30	186,90
TS22	REALISATION DESACTIVE SUR 7m2 coté CLAE / SOURCE				
	desactivé sup + structure (35x2+6*5+4,85*4+4,85*4)				
1.5.3	Mise à la côte de grilles et tampons - Grande taille	U	1,00	230,00	230,00
TS24	F & P de caniveau grille	ml	4,00	350,00	1 400,00
4.7.3	Piquage branchement en attente	U	1,00	697,03	697,03
TS25	Remplacement tampon 500x500 en 800x800 et modification regard		1,00	780,00	780,00
TS13	plateau traversant modif profil en travers				
2.1.3	GRAVE BITUME	M3	13,75	137,24	1 887,05
TS RD	TS RD				36 946,59 €

Total 68 919,23 €

LAVERUNE - AVENUE DU CHATEAU - LOT 1 - AVENANT

		Qté	PU	Prix
TS1	regard de raccordement D600	u	1,00	2 758,08
				2 758,08 €
TS3	REPRISE DE TRAVAUX SUITE DECALAGE PROJET			
	deplacement de 2 grilles suite modif plan exe			
4.7.1	Avaloir + branchement eaux pluviales	U	2,00	849,99
				1 699,98 €
4.5.2	Regard de visite diam 1000 mm pour cana DN =< 600	U	1,50	350,00
				525,00 €
4.2.3	Démolition et évacuation de canalisations (DN300/600)	ML	6,00	11,22
				67,32 €
4.2.4	Création de masques (DN200/300)	U	2,00	55,00
				110,00 €
4.6.3	Tampon fonte rond, 400 kN	U	1,00	400,00
				400,00 €
	plus value pour terrassement sous canalisaton	ft	2,00	500,00
				1 000,00 €
TS4	MODIFICATION ET AGRANDISSEMENT CARREFOUR ST MICHEL / CONDE			
	reprise EP carrefour st michel/conde			
4.3.2	Ouverture de tranchée pour pose de canalisations	M3	24,00	23,50
				564,00 €
4.3.4	Lit de pose et enrobage (sable / grain de riz)	M3	12,00	33,00
				396,00 €
4.3.5	Remblaiement de tranchée (GNT 0/20)	M3	12,00	28,00
				336,00 €
4.4.1.1	Canalisation BA 135A, DN 300	ML	18,50	40,10
				741,85 €
4.5.1	Regard de visite carré 500x500	U	2,00	220,00
				440,00 €
4.6.1	Grille avaloir, 500 x 500 mm, 250 kN	U	2,00	305,00
				610,00 €
PN	raccordement sur existant	u	2,00	185,00
				370,00 €
TS5	terrassement pour BRL	551,58	9,79	5 399,97 €
TS6	complement de relevé topo			
	positionnement arbre		1,00	750,00
				750,00 €
TS7	reprise carrefour source 33x3 (99m2)			
2.1.1	TERRASSEMENTS EN DEBLAI	M3	44,55	9,79
				436,14 €
2.1.2	FONDACTIONS GNT 0/31,5	M3	19,80	16,96
				335,81 €
2.1.4	SEMI CONCASSE	M3	4,95	33,15
				164,09 €
TS7	reprise carrefour st michel 33x3 (99m2)			
2.1.1	TERRASSEMENTS EN DEBLAI	M3	44,55	9,79
				436,14 €
2.1.2	FONDACTIONS GNT 0/31,5	M3	19,80	16,96
				335,81 €
2.1.4	SEMI CONCASSE	M3	4,95	33,15
				164,09 €
TS8	bateau sup	u		
2.2.1.1	FOURNITURE ET POSE DE BORDURES BETON T2	ML	10,00	27,87
				278,70 €
2.2.2.1	CANIVEAU BETON préfabriqué CS1	ML	5,00	19,18
				95,90 €
	depose bodures	u	15,00	30,00
				450,00 €
TS17	REPRISE DE TRAVAUX SUITE DECALAGE PROJET			
	deplacement de 1 grille suite modif plan exe dans le stabilisé			
4.7.1	Avaloir + branchement eaux pluviales	U	1,00	849,99
				849,99 €
4.5.2	Regard de visite diam 1000 mm pour cana DN =< 600	U	1,00	350,00
				350,00 €
4.2.3	Démolition et évacuation de canalisations (DN300/600)	ML	3,00	11,22
				33,66 €
4.2.4	Création de masques (DN200/300)	U	1,00	55,00
				55,00 €
	plus value pour terrassement sous canalisaton	ft	1,00	500,00
				500,00 €
	RACCORDEMENT VOIRIE SUPPLEMENTAIRE (simulation)			
1.5.3	Mise à la côte de grilles et tampons - Grande taille	U	1,00	230,00
				230,00 €
2.1.1	TERRASSEMENTS EN DEBLAI	M3	30,00	9,79
				293,70 €
2.1.2	FONDACTIONS GNT 0/31,5	M3	30,00	16,96
				508,80 €
2.1.4	SEMI CONCASSE	M3	30,00	33,15
				994,50 €
2.2.3.11	REPRISE ENROBE VOIRIE LEGERE	M2	270,00	23,05
				6 223,50 €
2.2.4	BANDES PODOTACTILES	M2	4,00	120,00
				480,00 €
2.2.5	SIGNALETIQUE AU SOL			
3.1	POTELET T1 HAUTEUR 1M FIXE	U	4,00	84,42
				337,68 €
3	MOBILIER (fourniture et pose)			
3.1	POTELET T1 HAUTEUR 1M FIXE	U	12,00	84,42
				1 013,04 €
3.2	POTELET T2 HAUTEUR 1M FIXE PMR	U	14,00	88,42
				1 237,88 €
	TRAVAUX COMPLEMENTAIRES			31 972,64 €

AVENUE DU CHATEAU, LAVERUNE		LOT 2 plantations arrosage					
			Qté Marché	Nelle Qté	Diff.		
1	TERRASSEMENTS						
1.1	TERRASSEMENT POUR FOSSES ARBRE	m3	192	172	-20	14,00 €	280,00 €
	TERRASSEMENT POUR FOSSES ARBUSTES Ht: 0,40m (réalisé 0,20m)	m3	108	88	-40	14,00 €	560,00 €
1.3	TERRASSEMENT POUR FOSSES GRAMINEES ET COUVRES SOL Ht: 0,30m (réalisé 0,15)	m3	365	182	-183	14,00 €	2 562,00 €
1.4	TERRASSEMENT POUR PRAIRIE Ht: 0,10m (réalisé 0)	m3	85	0	-85	15,00 €	1 275,00 €
2	FOURNITURE ET PLANTATIONS						
2.1	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE TERRE VEGETALE	m3	596	329	-268	25,00 €	6 687,50 €
2.2	RECUPERATION SUR SITE ET MISE EN ŒUVRE TERRE VEGETALE ET AMENDEMENTS	m3	70	140	70	12,00 €	834,00 €
2.3	FOURNITURE D'ARBRE TIGE						
2.3.1	TILIA TOMENTOSA FLECHE 20/25	U	5	5	0	123,20 €	- €
2.3.2	PLATANUS ACERIFOLIA FLECHE 20/25	U	6	8	2	107,25 €	214,50 €
2.3.3	MELIA AZEDARACH 18/20	U	34	0	-34	99,00 €	3 366,00 €
NP	FRAXINUS ORNUS 18/20	U	0	30	30	99,00 €	2 970,00 €
NP	ZELKOVA SERRATA 18/20	U	0	3	3	99,00 €	297,00 €
2.4	PLANTATION D'ARBRES	U	45	46	1	30,00 €	30,00 €
2.5	FOURNITURE D'ARBUSTES						
2.5.1	Salix rosmarinifolia 2U/m² 40/60	U	240	396	156	3,13 €	488,28 €
2.5.2	Phyllirea angustifolia 2U/m² 40/60	U	240	300	60	3,08 €	184,80 €
2.6	PLANTATION D'ARBUSTES	U	480	696	216	2,15 €	464,40 €
2.7	FOURNITURE GRAMINEES ET COUVRE SOLS						
2.7.1	Stipa tenuissima 4U/m² container 3L	U	1 480	1 650	170	1,00 €	170,00 €
2.7.2	Carex testacea orange 4U/m² container 3L	U	635	620	-15	1,50 €	22,50 €
2.7.3	Emerus x isabellinus "Pinokkio"	U	40	40	0	3,74 €	- €
2.7.4	Vinca major 3U/m² en godet	U	1 920	1 920	0	0,90 €	- €
2.7.5	Lonicera dart's world 1U/m² en godet	U	205	0	-205	1,76 €	360,80 €
2.8	PLANTATION GRAMINEES	U	4 280	4 230	-50	0,75 €	37,50 €
2.9	PRAIRIE FLEURIE	m²	850	850	0	1,90 €	- €
2.10	FOURNITURE ET POSE CORSET QUADRIPODE	u	45	46	1	60,00 €	60,00 €
2.11	PLAQUETTE FORESTIERE	m²	1 486	1 486	0	4,50 €	- €
3	ENTRETIEN						
3.1	ENTRETIEN ARBRE 2 ANS	u	45	46	1	25,00 €	25,00 €
3.2	ENTRETIEN MASSIFS (arbustes, graminées et couvres sol) 2ANS	m²	1 486	1 486	0	2,00 €	- €
3.3	ENTRETIEN PRAIRIE 2ANS	m²	850	850	0	1,00 €	- €
4	ARROSAGE						
4.1	ARROSAGE	ft	1	1	0	6 000,00 €	- €
	TOTAL moins valeurs marché					H.T. €	9 413,32 €
5	TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES SUR MARCHÉ INITIAL						
	TRANSPLANTATION OLIVIERS	u	0	3	3	200,00 €	600,00 €
	ABATTAGE PINS ALEPS (devant CLAE)	u	0	2	2	300,00 €	600,00 €
	VOLIGE BOIS POUR ENTOURAGE TILLEUL DANS STABILISE (à la place des entourages métal)	ml	0	20	20	13,00 €	260,00 €
6	TRAVAUX SUR LE RD						
1.40	TERRASSEMENT POUR PRAIRIE Ht: 0,10m (decompactage)	m3	0	49	49	15,00 €	735,00 €
2.1	FOURNITURE ET MISE EN ŒUVRE TERRE VEGETALE (sur 15cm)	m3	0	73	73	25,00 €	1 825,00 €
2.5	FOURNITURE D'ARBUSTES						
2.5.1	Salix rosmarinifolia 2,5U/m² 40/60	U	0	1 215	1 215	3,13 €	3 802,95 €
2.6	PLANTATION D'ARBUSTES	U	0	1 215	1 215	2,15 €	2 612,25 €
2.11	PLAQUETTE FORESTIERE	m²	0	486	486	4,50 €	2 187,00 €
3.2	ENTRETIEN MASSIFS (arbustes, graminées et couvres sol) 2ANS	m²	0	486	486	2,00 €	972,00 €
NP	VOLIGE BOIS	ml	0	104	104	13,00 €	1 352,00 €
NP	PASSAGE FOURREAU ARROSAGE SOUS CHAUSSEE (tranchée, remblaiement et reprise enrobé lot 1)	ft	0	1	1	1 080,00 €	1 080,00 €
NP	ARROSAGE	ft	0	1	1	1 905,12 €	1 905,12 €
	TOTAL TRAVAUX SUPPLEMENTAIRES ET RD					H.T. €	17 931,32 €
	MONTANT AVENANT LOT 2					H.T. €	8 518,00 €

Accusé de réception en préfecture
034-213401342-20140424-34-2014-DE
Date de télétransmission : 05/05/2014
Date de réception préfecture : 05/05/2014